GABINETE DO VEREADOR RENAN DELFINO

INDICAÇÃO nº____2025

Indica à Secretaria de Mobilidade e Serviços

Urbanos, que faça o recapeamento do buraco

existente na rua Ulysses Soares, Bairro de Alvorada.

Renan de Oliveira Delfino, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições legais,

conforme dispõe art. 123 do Regimento Interno desta Casa de Lei, indica à Secretaria de

Mobilidade e Serviços Urbanos, que faça o recapeamento do buraco existente na rua

Ulysses Soares, Bairro de Alvorada, ao lado da Vila Olímpica.

O referido buraco tem se agravado com o tempo, especialmente em dias de chuva,

comprometendo significativamente a trafegabilidade da via. Além de causar prejuízos aos

motoristas, como danos a pneus e suspensão dos veículos, o buraco representa um sério

risco de acidentes, especialmente durante o período noturno, quando a visibilidade é

reduzida.

É importante destacar que a conservação das vias públicas é essencial para a mobilidade

urbana, além de ser uma das demandas mais frequentes apresentadas pela população.

O recapeamento solicitado não apenas resolverá o problema atual, como também evitará

que a situação se agrave e demande intervenções mais complexas e custosas

futuramente.

Plenário Urias Simões dos Santos, 15 de outubro de 2025.

                                                   RENAN DE OLIVEIRA DELFINO
Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003200370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003200370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003200370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003200370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003200370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350032003200370036003A005000

Assinado eletronicamente por Renan Delfino em 16/10/2025 10:47

Checksum: 6D60C2A7CBABDA90886202A34F0B4FCDCFB1B9EB3B250EFF9E546BCA920CD4B3

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003200370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.